
                                                                                                                                                                   

       

 

Vážení spoluobčané, v tomto čísle Zpravodaje 

shrneme činnost obecního zastupitelstva 

v posledním roce funkčního období. 

V měsíci květnu a červnu byla provedena 

rekonstrukce střechy na budově mateřské školy. 

Po projednání cenových nabídek střešních tašek 

byl schválen nákup střešní krytiny značky Bramac. 

Práci provedla firma „ Bartoška“ z Vojic, která ve 

výběrovém řízení předložila nejpříznivější cenovou 

nabídku. 

Před místním hostincem provedla firma Václavík 

výměnu chodníku. 

Dále byla projednána a schválena rekonstrukce 

kostela - vnitřních a venkovních omítek, maleb a 

oken včetně potřebných zednických prací. 

Odborníci provedli nezbytný restaurátorský 

průzkum, zpracovali kompletní restaurátorskou 

zprávu, která byla zaslána do  

Národního památkového ústavu, na odborné 

pracoviště v Josefově. Po obdržení vyrozumění od 

NPÚ bude proveden výběr dodavatele a zahájeny 

práce na kostele. 

Na cestě Na Obci bude provedeno zpevnění okraje 

vozovky můstkem směrem do hrázky. 

Ministerstvo kultury poskytlo dotaci na 

rekonstrukci sloupu se sochou anděla strážce 

s Tobiášem, který se nachází Na Plácku, ve výši 

100 tis. Kč. Celkové náklady budou činit cca 150 

tis. Kč. 

Do konce července 2014 bude obci předána 

kompletní stavební dokumentace pro výstavbu 

obecního vodovodu a zároveň bude požádáno o 

vydání stavebního povolení. Během podzimu 

letošního roku bude podána žádost o poskytnutí 

dotace. Celkové náklady této investice se budou 

pohybovat kolem 16 mil. Kč. 

Dne 5.2.2014 bylo vyhlášeno výběrové řízení na 

zpracování projektové dokumentace na zasíťování 

nových parcel v Ulici. Všechny podané nabídky 

byly posouzeny a byla schválena nabídka firmy 

Profesionálové a.s. Hradec Králové. Tato firma 

rovněž vypracovala pro obec 2 studie na 

rekonstrukci budovy obecního úřadu. Vzhledem k 

špatnému technickému stavu budovy by oprava 

stávajícího objektu byla neekonomická. Z tohoto 

důvodu bylo zahájeno jednání o výstavbě nové 

budovy, na jejíž realizaci je možné požádat o 

přidělení dotace. Obě studie jsou umístěny na 

internetových stránkách obce www.sobcice.cz, 

nebo je možnost náhledu osobně na obecním 

úřadě ve středu v úředních hodinách. 

Královehradecký kraj poskytl dotaci na pořízení 

projektové dokumentace „Zasíťování nových 

parcel v Ulici“ ve výši 139 tis. Kč. 

Byla schválena další působnost správního území 

obce Sobčice v územní působnosti místní akční 

skupiny Podchlumí a.s. na období 2014 – 2020. 

Obecní úřad obdržel nabídku na umístění 

kontejneru na textil. Nabídka byla projednána, 

schválena a v nejbližší době bude kontejner na 

textil umístěn před obchodem paní Václavíkové. 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  

Současné zastupitelstvo vyzývá občany obce 

Sobčice, kteří se chtějí podílet na chodu obce a 

mají zájem kandidovat do zastupitelstva v 

komunálních volbách, které se budou konat ve 

dnech 10.-11.10.2014, aby se dostavili v době 

úředních hodin, tj. každou středu od 17-19hod., 

do kanceláře OÚ Sobčice, kde jim budou 

poskytnuty další informace. Uzávěrka kandidátek 

je k datu 30.7.2014 

http://www.sobcice.cz/


ČINNOST KULTURNÍ KOMISE 

V sobotu 22.února byl uspořádán Dětský karneval. 

Děti se opět zúčastnily v hojném počtu a k vidění 

bylo nepřeberné množství masek. Moderování se 

ujal pan Gernat, který měl pro děti připraveny 

různé soutěže a jako překvapení s sebou přivezl 

šaška a kouzelníka. Všechny děti byly odměněny 

sladkými dárky. 

Dne 8.března byl zorganizován výlet do Prahy na 

muzikálové představení „Děti ráje“, které se 

konalo na pražském výstavišti v Goja aréně. 

V sobotu 14.června proběhl na hřišti 1. ročník 

„Bramborákiády“. V soutěži o nejchutnější 

bramborovou pochoutku se utkalo mezi sebou 13 

družstev. Hosté ochutnávali a posuzovali všechny 

vzorky a také mohli obdivovat originálnost 

pečících zařízení. Kromě plynových vařičů byla 

k vidění i klasická kamna nebo speciálně vyrobené 

rošty. Všichni soutěžící byli odměněni jak 

pochvalou od hostů, tak i dárkem s kuchyňskými 

potřebami. 

 

Na sobotní odpoledne 21.června byla ke dni dětí 

zorganizována „Cesta za pokladem“. Děti na 

připravené trase plnily různé úkoly, poté se sešly 

na hřišti, kde pro ně bylo připraveno občerstvení a 

hledání pokladu. Děti také využily možnosti 

projížďky na koních. Poté jsme mohli shlédnout 

vystoupení malých hasičů, kteří nám předvedli 

hasičský útok. 

 

 

 

 

 

Připravujeme: 

V sobotu dne 30.8.2014 se bude od 18,00 hod. na 

prostranství před obecním hostincem konat 

posvícenské posezení. K tanci a poslechu zahraje 

hudební skupina Nepál Band. V případě 

nepříznivého počasí se bude akce konat v sále 

hostince. 

Dne 13.9.2014 je pro děti naplánována návštěva 

„Strašidelné cihelny“ v Šárovcově Lhotě 

V sobotu dne 4.10.2014 bude sezóna zakončena 

tradiční „Drakiádou“ na hřišti. 

 

Na připravované akce jste všichni srdečně zváni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KNIHOVNA V SOBČICÍCH 

V místní knihovně je stále živo. 
 
Otevřeno je vždy ve středu od 14:00 hodin do 
19:00. Od dvou hodin do půl páté přicházejí 
v hojném počtu místní školáci. 
  
Pro ně připravuji různé kvízy, soutěže nebo tvořivé 
dílničky.  
 
Společně se pokoušíme vytvořit si v knihovně 
pohodové prostředí pro všechny děti. Oslavujeme 
úspěchy, pomáháme si při vyhledávání informací 
potřebných ke splnění školních úkolů. 
 
Připravujeme drobné dárky pro rodiče, 
sourozence nebo také pro paní učitelky. 
 
Obecní úřad nám zakoupil nový počítač. Od 
Kořínků, paní Bednářové, paní Benešové a od paní 
Šádkové jsme dostali knižní dary a časopisy, za 
které velmi pěkně děkujeme.  
 
Dobrou spolupráci máme s kulturní komisí OÚ. 
V poslední době děti často probírají zážitky ze 
závodů, které absolvují jako mladí hasiči s místním 
SDH. Zapisují si dojmy ze závodů. Svá vyprávění 
doplňují ilustracemi. Všechno toto tvoření je 
vystaveno na nástěnkách v knihovně a na chodbě 
OÚ.  
 

Na všechny návštěvníky knihovny se těší 
 

                                                         Jitka Šidáková 
 

 

Zprávy z MŠ 

 

V uplynulém školním roce bylo zapsáno 28 dětí.  

MŠ navštěvovaly děti ze Sobčic, Chomutic, Obory, 
Třtěnice a z Hořic. Věkové složení dětí bylo od 2,5 
do 6 let.  

 

 

 

 

 

 

Během školního roku jsme navštívili dvě divadelní 
představení v Hořicích a na jednu pohádku jsme se 
jeli podívat do Jičína. V prosinci děti v MŠ navštívil 
Mikuláš. V předvánočním období byla připravena 
pro děti vánoční nadílka. 

Prvního února nastoupila do MŠ nová paní 
učitelka Mgr. Zuzana Slezáková, která bude v MŠ 
pokračovat i v dalším školním roce. 

V únoru přivezla dětem ukázat p. Mazuchová – 
ornitoložka, známé dravce, aby se děti mohly 
s nimi seznámit a zároveň se něco o těchto 
dravcích dozvědět. 

V březnu jsme pro děti připravili maškarní 
karneval. Dětem začal plavecký kurs v délce 10 
lekcí. Rozloučili jsme se se zimou a u řeky Javorky 
jsme přivítali jaro. 

V dubnu se děti fotily a pan fotograf udělal dětem 
fotky. Zároveň vyfotil předškoláky na tablo a tytéž 
fotografie použil na dekoraci hrníčků, které děti 
předaly maminkám na besídce.  

Děti, které půjdou po prázdninách do školy se byly  
podívat v základní škole v Chomuticích.  

Měsíc duben byl spojen s hledání pokladu na Velký 
pátek.  

V květnu jsme jeli na školní výlet do Chlumce nad 
Cidlinou na zámek Karlova Koruna, kde byl pro 
děti připraven program.  

Měsíc červen byl jako každý rok ve znamení 
loučení se s předškoláky Michalkou Skrbkovou, 
Kačkou Splítkovou, Michalem Benešem, Eliškou 
Hermochovou, Ondrou Suchým a Dominikem 
Hakem. Děti byly pasovány na školáky. Jako 
památku si domů odnesly knihu, CD s fotografiemi 
z akcí a šerpu. Přejeme všem hodně úspěchů ve 
škole.  

Pokud se bude chtít někdo podívat na fotografie 
z akcí, jsou k nahlédnutí ve fotogalerii na 
stránkách OÚ. 

Blanka Horníková, ředitelka MŠ 

 

 


